
<  DÈH jsou citlivé a spontánni 
a takové jsou i jejich kresby. 
Toho si b.yia vědoma reportérka 
časopisu Geo Anne Serockaová 
(na obrázku se školáky z Belfas
tu), a tak je nechala, aby se 
pomocí pastelek vyjádři ly na 
téma Děti a VÁLKA

JEMNÁ chemie, přírodní surovi
ny, ekologicky nezávadnévýrob- 
ky, to jsou současná mementa 
řady průmyslových výrob. Pro 
účinnější ochranu životního pro
středí se tak rýsuje jistá ALTER
NATIVA

PORTRÉTY kreslí tužkou, pe
rem, akvarelem či dokonce vtip
ně vystř ihují  z papíru všem, kteří 
si to přeji, výtvarníci na moskev
ské pěší zóně. Kdo si tuto atrakci 
dopřeje, má originální suvenýr 
Z ARBATU

BYL jedním z největších malířů 
světa, „génius, který nikdy ne
umírá". Salvador Dali, který letos 
v lednu zemřel ve svém rodném 
Figuerasu, o sobě právem říkal: 
JSEM FENOMENÁLNÍ

V BEDUÍNSKÉM kulturním dě
dictví, které se nyní snaží zachrá
nit skupina kuvajtských etnogra- 
fu, je mnoho krásného a pozoru
hodného. Mnohé z toho bychom 
našli v různých částech pouštní
ho STANU

i— w



OZVĚNY 2
3

3

PAMELLA JE DISKRÉTNÍ /  Der Spiegel
SALVADORSKÝ DOKTOR JEKYLL A PAN HYDE /  Der
Spiegel, Le Monde
ROZVÍJÍ SE ČÍNSKO-TCHAJWANSKÝ OBCHOD?/Libération

DOBA 10 DĚTI A VALKA /  Geo
A SPOLEČNOST 16 DNES MILIARDA - A ZÍTRA? /  Echo planěly

24 TELEVIZNÍ DĚTI /  Europeo
60 ROVNOPRÁVNOST, NEBO GALEJE? /  Sovětskaja Rossija

EKOLOGIE 4 PRO ČISTŠÍ OVZDUŠÍ /  Jaroslav Zbožínek
6 JAK ZABÍT MOfiE /  Time, Newsweek, Der Spiegel

ŽIVOTNÍ 18 NEBEZPEČNĚ BYDLENÍ /  Stern
PROSTŘEDÍ 20 „JEMNÁ ALTERNATIVA“ /  Geo

EKO NOM IKA 28 TRH, CENY, ŽIVOBYTÍ /  Echo planěly

DOPRAVA 13 JAKÝ BY MĚL BÝT AUTOMOBIL BUDOUCNOSTI? /  Der 
Spiegel

SVĚTEM 22 PORTRÉTY Z ARBATU /  Ondřej Kašina
26 V BEDUÍNSKÉM STANU /  Dinar
35 PAMĚŤ KANAKŮ /  Sciences et Avenir

M A FIE 31 MUŽI, KTEfií SE NEBOJÍ CHOBOTNICE /  Figaro Magazine
34 PODAfií SE ZKROTIT MAFII? /  Newsweek

KULTURA 44 MISSISSIPPI V PLAMENECH /  Epoca
46 O SVATÉ PROSTOTĚ A VÝŠINÁCH HERECTVÍ /  Der Spiegel, 

Newsweek

OSOBNOST 40 BYL JSEM FENOMENÁLNÍ /  Paris Match, Schweizer Illustrier
te

ZD R A VÍ 62 KDE JSOU HRANICE MEDICÍNY? /  Stern

PSYCHOLOGIE 38 JAK VYCHOVAT ŠŤASTNÉHO GÉNIA /  Europeo

HISTORIE 54 OD OPOJENÍ SVOBODOU PO WATERLOO (IV) /  Der Spiegel

POVÍDKA 49 TRESTANEC /  James Lee Burke

V P Ř ÍŠ TÍM  BUDOUCNOST ZACÍNÄ POD KANÁLEM /  Tunel pod průlivem La
ČÍSLE Manche •  DOHLÉDNEME К HRANICÍM VESMÍRU? /  Nové typy

astronomických dalekohledů •  NEZKROTNÍ /  Na afghánsko-pá- 
kistánském pomezí žijí Paštunové •  PRO TUČŇÁKY JE ANTARKTI
DY ŠKODA /  Otazníky nad budoucností šestého kontinentu •  
CURYGAPUR JEV SANTIAGU /  Chilské hlavní město se dělí na dvé 
části •  SKLENICE PLNÉ NEPOKOJE/Alkoholismus -problém stále 
aktuální •  FRÉDÉRIC JOLIOT-CURIE: VĚDEC A POLITIK / 
O legendě francouzského jaderného výzkumu

Čtenáře našeho časopisu upozorňujeme, že Dokumentační redakce 
ČTK vydala publikaci

VÝROČÍ A UDÁLOSTI V R. 1990.
Na téměř 270 stranách připomíná výročí významných událostí 
a osobností z dějin Československa i ze zahraničí, státní svátky, 
památné dny a data chystaných akcí. Cena výtisku je 46,— Kčs. 
Objednávky přijímá odbytové oddělení ČTK, 11144 Praha 1, 
Opletalova 5.

Q  SALVADORSKÝ DOKTOR JE- 
O  KYLL A PAN HYDE

V prezidentských volbách v Sal
vadoru získal většinu kandidát 
ultrapravicové koalice, a to ne
skýtá velkou záruku, že by ob
čanská válka v této zemi skon
čila

И PRO ČISTŠÍ OVZDUŠÍ 
" Co se dělá pro ochranu prostředí 

v NDR, kteráje jedním z hlavních 
„producentů“ oxidu siřičitého

Sdělujeme všem zájemcům o 100+1 ZZ Čteni do kapsy, že tato neperiodická publikace, která 
vyšla mimo předplatné, je distribuována výhradné prostřednictvím PNS. Redakce časopisu 
ani odbytové oddělení ČTK nemaji možnost ji případným zájemcům zasílat. Děkujeme za 
pochopeni.

Z ' JAK ZABÍT MOfiE 
^  Ropný koncern Exxon se po

staral o největší ekologickou 
katastrofu ve Spojených státech


